
Bełchatów, dn. 27.04.2010 
 

Wyjaśnienia do SIWZ 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Kontrakt 03 „Budowa 

kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągu w osiedlu Ludwików”  
w Bełchatowie w ramach projektu pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci 
wodno – kanalizacyjnej na terenie Miasta Bełchatowa”. 

 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z dnia 
29 grudnia 2009 roku, nr 223 poz. 1778) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści SIWZ: 
 
Pytanie 1:  
„Proszę o uzupełnienie dokumentacji dotyczącej kanalizacji sanitarnej- profil podłużny nr 9.” 
 
Odpowiedź: 
Uzupełniono brakującą dokumentację dotyczącą kanalizacji sanitarnej dniu 26.04.2010 – 
profil podłużny nr  9. 
 
Pytanie 2: 
„Czy zamawiający dopuszcza, rozlicznie pompowania wody z odwodnienia wykopu 
powykonawczo?” 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza rozliczenia powykonawczo pompowania wody z odwodnienia 
wykopu. 

 
Pytanie 3: 
„Czy zamiennie można stosować kręgi betonowe ze zbrojenie montażowym, które posiadają 
atest do zabudowy w drogach ekspresowych i autostradach? Obecnie bardzo rzadko buduje 
się kręgi żelbetowe, ponieważ są one znacznie droższe i stosowane głównie przy budowie 
szczególnie obciążonych miejsc, np.: lotnisk. Nadmieniam, że drogi w rejonie budowy 
kanalizacji są drogami dojazdowymi i lokalnymi i tym bardziej można w nich zastosować, 
celem obniżenia kosztów inwestycji, kręgi betonowe z dopuszczeniem do stosowania w 
drogach ekspresowych i autostradach.” 
 
Odpowiedź: 
Do budowy studni rewizyjnych można stosować zamiennie kręgi betonowe ze zbrojeniem 
montażowym, posiadające atest do zabudowy w drogach ekspresowych i autostradach. 

 
Pytanie 4 :  
„W specyfikacji St-00.00.00. w punkcie 1.5.6.1 napisano:  Koszty zajęcia pasa drogowego  
(w przypadku kanalizacji sanitarnej i wodociągu; kanały deszczowe są  zwolnione z opłat) 
ponosi Wykonawca wraz z opłatą za umieszczenie urządzenia (kanału sanitarnego i 
wodociągu) do czasu odbioru urządzenia przez Zamawiającego (bezusterkowy protokół 
odbioru). Proszę o wyjaśnienie, czy odbiór częściowy, czy końcowy jest wyznacznikiem do 
ustalenia wysokości opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym” 



 
Odpowiedź: 
Wyznacznikiem do ustalenia wysokości opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym 
jest odbiór końcowy. 
 
Pytanie 5: 
„Czy istnieje możliwość zdjęcia opłaty za zajęcie pasa drogowego w przypadku 
wykonywania robót związanych z budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej prowadzonych 
w jednym wykopie?” 
 
Odpowiedź: 
Nie ma możliwości zdjęcia opłaty za zajęcie pasa drogowego w przypadku prowadzenia robót 
kanalizacji sanitarnej, i deszczowej w jednym wykopie. 
 
Pytanie 6: 
„Proszę o podanie wykazu zarządców dróg objętych opracowaniem w celu poprawnego 
określenia zajęcia pasa drogowego.” 
 
Odpowiedź: 
„Koszty zajęcia pasa drogowego w stosunku do wszystkich dróg objętych opracowaniem 
będzie określał Urząd Miasta Bełchatowa.” 
 
Pytanie 7: 
„Proszę o określenie, według, którego obrysu dróg istniejących czy nowoprojektowanych 
będzie określona opłata związana z zajęciem pasa drogowego.” 
 
Odpowiedź: 
Opłata związana z zajęciem pasa drogowego, którą  nalicza Urząd Miasta Bełchatowa  
będzie określana zgodnie z granicami pasa drogowego. 
 
Zatwierdził i podpisał : Prezes Zarządu – Dyrektor Naczelny – mgr inż. Sylwester Melon 


